
Protokół Nr 10/17

ze wspólnego posiedzenia Komisji  Oświaty i  Spraw Społecznych oraz Komisji  Budżetu
i Finansów,  które  odbyło  się  w  dniu  8  maja  2017  r.  w  Miejskim  Ośrodku  Kultury
w Pabianicach ul. Kościuszki 14.

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Bożenna Kozłowska – Przewodnicząca Komisji Budzetu
i Finansów.

Lista  obecności  radnych  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach
stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Oświaty
i Spraw Społecznych.

2. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.
3. Wizytacja placówki - Miejski Ośrodek Kultury w Pabianicach.
4. Przedstawienie  planu  rozwoju  i  inwestycji  w  Miejskim  Ośrodku  Kultury

w Pabianicach.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Budżetu  i  Finansów  oraz  Komisji

Oświaty i Spraw Społecznych.

Ad. 1.
Przewodnicząca Komisji  Budżetu  i  Finansów Bożenna Kozłowska  przywitała  Zastępcę
Prezydenta Miasta wraz z jego służbami, radnych i pozostałych przybyłych gości.

Ad. 2.
Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Bożenna  Kozłowska  poinformowała,
że do przedstawionego  porządku  obrad nie  wniesiono  żadnych  uwag,  w  związku  tym
uważa porządek obrad  za przyjęty. 

Ad.3.4.
Pani Dyrektor Maria Wrzos-Meus powiedziała,  że stanowisko dyrektora objęła z dniem
3 stycznia  2017  roku.  Po  czterech  miesiącach  pracy  ma  rozeznanie,  jakie  placówka
ma potrzeby,  możliwości  i  potencjał.  W tym okresie  zostały  uruchomione  cztery  nowe
sekcje,  na  które  jest  znaczne  zapotrzebowanie.  Sekcja  rękodzielnicza  dla  dzieci
i dorosłych. Będą organizowane wystawy tych rzeczy, które są robione przez uczestników
tej  sekcji.  Są  to  unikatowe  dzieła,  które  można  zaliczyć  do  sztuki.  Druga  sekcja
to gabarytowa.  Następna  to  sekcja  estradowo  –  teatralna,  którą  prowadzi  pani
Dorota Olejnik. Również uruchomiona został sekcja, którą prowadzi p. Czapliński . W dniu
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19 maja  br.  odbędzie  się  premiera  kabaretu.  Również  jest  sekcja  nauki  gry  na
instrumentach perkusyjnych. Sekcja ta jest prowadzona częściowo przez  wolontariuszy.
Budynek  Miejskiego  Ośrodka  Kultury  wymaga  bardzo  dużych  nakładów  finansowych.
Pierwszy etap to remont sali widowiskowej. Sala byłaby zamknięta z dniem 30 sierpnia
2017  roku,  gdyby  remontu  nie  wykonano.  Sala  ta  jest  wykorzystywana  na  koncerty,
spotkania  sekcyjne,  sztuki  teatralne.  Pozostała  kwestia  ogłoszenia  przetargu,
wybór wykonawcy  i  przystąpienie  do  remontu  od  1  lipca  br.  Na  ten  cel  została
przeznaczona  kwota  1.220.000  zł.  Remont  będzie  trwał  do  końca  br.  Przystosowanie
budynku dla osób niepełnosprawnych.  Na razie zostały założone poręcze na zewnątrz
i wewnątrz budynku, które ułatwią tym osobom wejść do budynku i na I pierwsze piętro.
Bardzo  trudną  sprawą  jest  brak  toalety  dla  osób  niepełnosprawnych.  Napisany
został projekt na dofinansowanie, który należało złożyć do 28 kwietnia br. Istnieje szansa
na  pozyskanie  dofinansowania.  W trakcie  realizacji  jest  projekt  na  przebudowę szatni
i umieszczenia  kasy  na  parterze,  ponieważ  dotychczasowe  usytuowanie  jest  bardzo
niewygodne. Trzecią sprawą jest Telewizja ProMOK i jej usprzętowienie wg nowoczesnych
zasad.  Nie ma studia nagrań. Napisany został  wstępny projekt,  zgodnie z wytycznymi
Łódzkiego Obszaru Metropolitarnego. Ogłaszane będą konkursy z PFRON. Z niepokojem
myśli  o Gali Sportu, gdyż będzie przykro, żeby nie zabezpieczyć należytych warunków
dla osób  niepełnosprawnych.  Gala  Sportu  odbędzie  się  w  dniu  16  maja  2017  roku.
Pierwszy  raz  jako  MOK  włączyliśmy  się  w  ogólnopolski  konkurs  piosenki  „Sukces”.
Organizatorem jest Tarnobrzeski Dom Kultury. Dni Pabianic odbędą się w dniu 11 czerwca
2017  roku.  Rock  Master  odbędzie  się  9  września  2017  roku.  Imprezy  o  zasięgu
ogólnopolskim – Konkurs Piosenki Francuskiej. Budynek MOK z zewnątrz jest w bardzo
złym  stanie,  jest  nieestetyczny.  Uważa,  że  nie  ma  sensu  rozpoczynać  remontu  póki
nie będzie termomodernizacji budynku i wymiany okien.  Termomodernizacja, która była
we wcześniejszych planach jest to bardzo trudny temat. Nie ma oszczędności, rachunki
za ogrzewanie są bardzo duże. Również łazienki na I piętrze też są nieładną wizytówką
ośrodka. W III kwartale br. odbędzie się konkurs przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego na infrastrukturę domów kultury. Budżet MOK jest nieznaczny. Kiedyś było
32 mln zł a w 2016 roku – 8 mln zł. Wydatki zostały zmniejszone 4-krotnie. Pracownicy
są bardzo zorganizowani i chętni do pracy.

Przewodnicząca Komisji  Bożenna Kozłowska  zapytała,  z  jakich  przyczyn  został  zdjęty
temat termomodernizacji budynku MOK.

Naczelnik Waldemar Boryń powiedział, że jednostki kultury posiadają osobowość prawną.
W momencie składania wniosku o dofinansowanie MOK miał kłopot w postaci własności
obiektu.

Zastępca  Prezydenta  Aleksandra  Jarmakowska  –  Jasiczek  powiedziała,  że  są  dwie
jednostki – Muzeum i MOK, które nie mogły wystąpić z wnioskiem  o termomodernizację
budynku.  Poszukują  rozwiązań  na  pozyskanie  dodatkowych  środków,  aby  zrobić
termomodernizację budynków

Pani Dyrektor Maria Wrzos-Meus powiedziała, że w ciągu ostatnich dni zaczął przeciekać
dach,  zalane zostały pomieszczenia sali  kameralnej.  Wykonana została  dokumentacja.
Naprawa dachu jest niezbędna, żeby dokonać remontu parkietu sali kameralnej.

Przewodnicząca Komisji  Zofia Kriger – Kozłowska powiedziała,  że z okazji  sobotniego
koncertu muzycy chwalili sobie scenę. MOK dysponuje salą, która ma wspaniałą akustykę
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i  na  wysokim  poziomie  dźwiękowców.  Warto  próbować  ten  mały  ośrodek  wspierać.
W większości sala jest wystarczająca., 

Pani Dyrektor Maria Wrzos-Meus powiedziała, że sala po remoncie będzie mogła pełnić
funkcję sali konferencyjnej. Jest 259 miejsc siedzących, po demontażu foteli zmieści się
300 osób. Przy rozszerzeniu zakresu oferty o konferencje wpływy z sali będą wyższe.

Radna Grażyna Wójcik zapytała, co zostało wykonane przez te 4 miesiące br.

Pani  Dyrektor  Maria  Wrzos-Meus  powiedziała,  że  to  co  jest  wykonywane to  własnym
sumptem.  Pozyskano  z  hurtowni  tkaniny.  W  maju  br.  zostanie  wykonane  oświetlenie
w holu.  Instalacja  elektryczna  jest  w  złym  stanie.  Zrobiony  został  plac  do  zabaw
sensorycznych i kącik niemowlaka. W planach jest otwarcie jeszcze 2-3 sekcji, w związku
z tym zwiększy się ilość uczestników i będą wyższe wpływy. Są zgłoszenia, że nie ma
sali dla  małych  dzieci,  które  uczestniczą  w  zajęciach  baletowych.  W  dotychczasowej
szatni przy  zachowaniu  tej  samej  ilości  miejsc  zostaną  pobudowane  szafki  dla  20-30
osób. Projektant nad tym pracuje. Są plany przeniesienia kuchni pracowniczej do obecnej
kawiarni,  a  w  miejsce  kawiarni  –  studio  nagrań.  Należy  zabezpieczyć  kanalizację
i wykonać ekspertyzę. Nie ma w planach wynajmu kawiarni. Dach budynku był robiony
w pasie od strony południowej.

Radny  Dariusz  Cymerman  zapytał,  czy  budynek  jest  ubezpieczony  na  takie  wypadki.
Telewizja ProMOK – czy jest plan, aby były transmitowane mecze, imprezy sportowe.

Pani  Dyrektor  Maria  Wrzos-Meus  powiedziała,  że  w  ProMOK  są  bezwzględne  braki
kadrowe. Osoby zatrudnione w ProMOK pracują 7 dni w tygodniu, mają niewykorzystane
urlopy  i  nadgodziny.  Zdaje  sobie  sprawę,  że  jeśli  będzie  dużo  programów,  zwiększy
się oglądalność  to  wówczas  zwiększą  się  wpływy.  Aktualnie  nie  ma  sprawnych
komputerów  i  programów  do  obróbki,  serwer  jest  we  Francji.  Oczywiście  należy
wykorzystać potencjał telewizji ProMOK.

Radna Grażyna Wójcik podziękowała p. Krzysztofowi Hile to co robi dla sportu szkolnego
i imprez artystycznych.

Radny Krzysztof  Hile  powiedział,  że  można  robić  to  płynnie,  gdyby było  doposażenie
osobowe.

Pani  Dyrektor  Maria  Wrzos-Meus  powiedziała,  że  budynek  MOK  jest  ubezpieczony.
Uważa, że zgłoszenie tego konkretnego zalania jest niezasadne, ponieważ zwiększy to
ubezpieczenie i nie zrekompensuje straty. 

Radny  Rafał  Madaj  zapytał,  czy  można  byłoby  zorganizować  wybory  „Miss  w
Pabianicach”. Byłaby to impreza na pewno medialna.

Radny Krzysztof Hile powiedział, że była już taka impreza. Organizowała to zewnętrzna
firma.

Pani Dyrektor Maria Wrzos-Meus powiedziała, że w październiku planowane są imprezy
sztandarowe,  które  mają  odzwierciedlenie  w  budżecie.  Przy  tworzeniu  nowego
planu imprez i budżetu można o tym pomyśleć. Uważa, że Festiwal Piosenki Francuskiej
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będzie cieszył się dużą popularnością, jeśli będzie profesjonale jury i wspaniale nagrody.
Festiwal  ten byłby ogólnopolski,  publiczność z Pabianic  i  będzie to  promocja naszego
miasta.

Radny Wojciech Wójtowicz zapytał, czy z tej różnej działalności jest taka, która przynosi
stały dochód.

Pani  Dyrektor  Maria  Wrzos-Meus powiedziała,  że są założenia  ok.  100.000 zł  rocznie
z tytułu wpływów uczestnictwa w zajęciach i ok. 60.000 zł wpływy ze sprzedaży biletów.
Oczywiście  nie  rekompensuje  to  wydatków.  Uważa,  że  działalność  kulturalna  nie  jest
działalnością dochodową.

Radna Joanna Kupś zapytała, co wchodzi w skład remontu sali widowiskowej w MOK.

Pani Dyrektor Maria Wrzos-Meus powiedziała, że zostanie wymieniona instalacja, podłogi,
zdjęta  boazeria,  wentylacja,  ogrzewanie,  podłoga,  drzwi,  scena,  kurtyna,  drogi
ewakuacyjne  itp.  Wykonane  zostanie  wszystko,  aby sala  spełniała  standardy budynku
użyteczności publicznej.

Radna Joanna Kupś zapytała, czy sala będzie dostosowana dla osób niepełnosprawnych.

Pani  Dyrektor Maria  Wrzos-Meus powiedziała,  że w dniu 16 grudnia 2016 roku został
złożony projekt na remont sali,  w którym nie została zaplanowana platforma na scenę
dla osób niepełnosprawnych. Przetarg ogłoszony został zabezpieczony klauzulą, że może
nastąpić  uzupełnienie  remontu  sali  widowiskowej.  Remont  będzie  trwał  do  końca  br.
Największe  prace  remontowe  będą  odbywały  się  we  wakacje,  dlatego  też  zajęcia
będą plenerowe.  Koszt  zajęć  we  wakacje  to  150  zł  na  tydzień.  Po  wakacjach
nieremontowane pomieszczenia zostaną otwarte. Praca ośrodka nie zostanie wstrzymana.

Radna Joanna Kupś zapytała o harmonogram Dni Pabianic.

Pani Dyrektor Maria Wrzos-Meus powiedziała, że 40 Dni Pabianic w br. odbędą się w dniu
11  czerwca.  Od  godziny  15.00  będzie  program  dla  mieszkańców.  Całkowity  koszt
260.000 zł.  Godz.  15.00  –  2  godzinne  atrakcje  dla  dzieci,  koncert  Stwora  Głodomora
z warsztatami  dla  maluchów  realizowany  przez  aktorów.  Następnie  jedna  godzina
programu na najlepsze wykonanie pabianickie - zespół p. Rydygiera, Big Band z Fabryki
Wełny, Ganesz, występy dzieci z MOK. Potem koncerty zespołów: Kliwer, Video i Bajm.
Na  koniec  pokaz  sztucznych  ogni.  Dookoła  będzie  dużo  atrakcji  dla  dzieci  m.in.:
malowanie buzi, wata cukrowa, pokaz trialu motocyklowego, wesołe miasteczko, stoiska.
Będą dwa telebimy.  Telewizja  ProMOK przygotuje  3  minutowy film o  historii  Pabianic.
Imprezę będzie prowadził p. Maciej Kucharek. Będą konkursy, nagrody i gadżety.

Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  zaprosiła  radnych  na  wizytację  obiektu
Miejskiego Ośrodka Kultury.

Ad. 5.
Spraw różnych nie zgłoszono.
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Ad. 6.
Na tym  zakończono  wspólne  posiedzenie  Komisji  Oświaty  i  Spraw Społecznych  oraz
Komisji Budżetu i Finansów.

Protokołowała: Przewodniczyła:

       Agnieszka Michel                  Bożenna Kozłowska
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